GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE (TURMA ESPECIAL)  FACULDADE DE LINGUAGEM, CIÊNCIAS

AGRÁRIAS E SOCIAIS APLICADAS DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA

EDITAL N° 004/2026 – FALCAS-PLC/AFD/UNEMAT– Complementar 04

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e
Sociais Aplicadas de Câmpus Universitário de Pontes e Lacerda no uso de suas atribuições legais, torna pública
o HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL N° 004/2026 – FALCAS-PLC/AFD/UNEMAT que trata do
Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à
Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas do Câmpus Universitário de Pontes e Lacerda -
Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT),  modalidade (Turma Especial),  publicado no dia 13 de
fevereiro de 2026.

Pontes e Lacerda-MT, 04 de março de 2026.

__________________________________
EDSON SADAYUKI EGUCHI
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo Faculdade de Linguagem,
Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas
Campus Universitário de Pontes e Lacerda
Portaria nº 250/2025

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: Edital N° 004/2026 - FALCAS/AFD/UNEMAT
AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Semestre Letivo: AGRONOMIA - 2022 - MATUTINO - 8ª FASE
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - AGRICULTURA DE PRECISÃO - AGRONOMIA - 2022 - Matutino
Ordem Nome Pontos Situação

1 MONICA FRANCO NUNES --- Deferido
2 MARTINHO MELO FIGUEIREDO --- Deferido

Bacharelado em Agronomia - AVALIAÇÃO E PERÍCIA AGRÍCOLA - AGRONOMIA - 2022 - Matutino
Ordem Nome Pontos Situação

1 WEKSILEY DA SILVA SODRé --- Deferido
Bacharelado em Agronomia - FITOTECNIA III - AGRONOMIA - 2022 - Matutino
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOAO DANILO BARBIERI --- Deferido
2 JULIA KAROLINE RODRIGUES DAS MERCêS --- Deferido
3 DALILA LOPES DA SILVA --- Deferido
4 ALTACIS JUNIOR DE OLIVEIRA --- Deferido

Semestre Letivo: AGRONOMIA 2022 - NOTURNO - 7ª FASE
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - PRODUÇÃO DE RUMINANTES E NÃO RUMINANTES - AGRONOMIA 2022 -
NOTURNO
Ordem Nome Pontos Situação

1 JULIANA MARIA SILVA DE SOUZA --- Deferido
2 ORGELIO AUGUSTO DE SENE --- Deferido

Bacharelado em Agronomia - TECNOLOGIAS PÓS-COLHEITA - AGRONOMIA 2022 - NOTURNO
Ordem Nome Pontos Situação

1 FRANCISCO RONALDO CARDOSO DA SILVA --- Deferido
2 DALILA LOPES DA SILVA --- Deferido
3 CARLOS LUIZ VIEIRA --- Deferido
4 ELIABE PINTO RAMOS --- Deferido
5 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA --- Deferido
6 NILO RICARDO CORRêA DE MELLO JúNIOR --- Indeferido
7 VANESSA MARIA DANTAS PEDROSA --- Deferido
8 WEKSILEY DA SILVA SODRé --- Indeferido

Semestre Letivo: AGRONOMIA - MATUTINO - 2ª FASE
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Estatística Básica
Ordem Nome Pontos Situação

1 CLAUDEIR DIAS --- Deferido
2 DALILA LOPES DA SILVA --- Deferido
3 EDILZA MARTINS DA SILVA --- Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

4 ANA PAULA PINHEIRO ZARATIM PIMENTEL --- Deferido
5 HEYDRIAN FREITAS FERREIRA --- Indeferido
6 SAYONARA ROCHA BISSOLLI --- Deferido

		2026-03-04T16:32:24-0300